学  振  養  第６３号

令和５年７月１４日

各関係研究機関代表者 殿

独立行政法人日本学術振興会

理事長  杉 野  剛

                        （公印省略）

研究環境向上のための若手研究者雇用支援事業の

令和６（2024）年度募集開始時期等スケジュールについて（通知）

 平素より、本会特別研究員事業に御高配を賜り、誠にありがとうございます。

 研究環境向上のための若手研究者雇用支援事業の創設及び令和５（2023）年度募集につい

ては、令和５（2023）年１月 25 日付学振養第 240 号にて各関係研究機関にて通知を行い、

令和５（2023）年７月 13 日を期限として登録申請を終了したところですが、本事業の令和

６（2024）年度募集開始時期等につきましては、下記のとおり実施する予定でおりますので、

あらかじめお知らせいたします。令和６（2024）年度募集にて本事業への登録申請を予定し

ている各研究機関におかれましては、下記のスケジュール及び今後公開する本事業の令和

６（2024）年度募集要項をご確認のうえ、登録申請手続に遺漏のないよう十分ご留意くださ

い。

 また、令和５（2023）年度募集にて本事業に登録申請を行い雇用制度導入機関として登録

をされた機関における特別研究員-PD、RPD、CPD（以下「PD等」という。）の雇用開始時期に

ついては令和５（2023）年 10 月１日としておりますが、令和６（2024）年度募集にて本事

業に登録申請を行い新たに雇用制度導入機関として登録された機関での PD等の雇用の開始

時期は令和６（2024）年４月１日となる予定です。

 なお、令和６（2024）年度募集における本事業への登録決定については、各雇用制度導入

機関における手続等のための時間を可能な限り確保することを目的とし、登録申請のあっ

た研究機関から随時行う予定です。つきましては、早期に登録申請いただくことを積極的に

ご検討くださいますようお願いいたします。

記

研究環境向上のための若手研究者雇用支援事業令和６（2024）年度募集スケジュール等

 令和６（2024）年度（※） 【参考】令和５（2023）年度

募集要項公開 令和５（2023）年９月中旬頃 令和５（2023）年１月 26 日

登録申請期限 令和６（2024）年１月下旬頃 令和５（2023）年７月 13 日

交付申請締切 令和６（2024）年３月中旬頃 令和５（2023）年８月 31 日

雇用開始 令和６（2024）年４月１日 令和５（2023）年 10 月１日

（※）あくまでも現時点での予定です。詳細については、令和５（2023）年９月中旬頃に公

開予定の令和６（2024）年度募集要項を必ずご確認ください。

以上

（本件担当）

〒102-0083 東京都千代田区麹町 5-3-1

独立行政法人日本学術振興会

人材育成事業部 研究者養成課

研究環境向上のための若手研究者雇用支援事業担当

電話：03-3263-4918  E-mail：pdkoyou@jsps.go.jp